
Septiņas dienas 350 ļaudis no 
Latvijas, ASV, Austrālijas, Īrijas, 
Kanādas, Krievijas, Lielbritānijas, 
Luksemburgas, Somijas un Zvied-
rijas būsim vietā, cik vien tālu Lat-
vijā var aizbraukt uz austrumiem. 

Ludza. No Rīgas – 262 kilometri. 
Braucot ar mašīnu, ceļam jārēķina vis-
maz trīs stundas, ar vilcienu – četras. 
Lidmašīna no Rīgas līdz Ludzai nolido-
tu pusstundā, tikai nevarētu nosēsties. 
Lai gan Baltijas latgaļu ciltis šo ap-
kaimi dzīvošanai izvēlējās jau pirmajā 
gadu tūkstotī pirms mūsu ēras, Ludzā 
lidostas nav. Bet kam te lidostu, ja tā-
pat labuma netrūkst! Ludzā izsenis sa-
dzīvojuši daudzu tautību ļaudis, te bi-
jis tirdzniecības krustpunkts, kur gadu 
simtos satikušies dažādi likteņi un 

valodas. Pie Ludzas ezera Skolu senka-
pos arheoloģiskajos izrakumos atrasta 
unikāla Latvijas vēstures relikvija – 
Stāmerienas villaine, kas austa no zi-
las vilnas, rotāta ar 24 ugunskrustiem 
un bronzas gredzentiņiem. Savukārt 
Odukalnā – lielākajā līdz šim pētītajā 
latgaļu līdzenajā  kapulaukā – atrasta 
slavenā pūces sakta, ko agrāk nēsāja 
tikai augstāko aprindu vīrieši, virsai-
ši un karavadoņi. Kur lidostas, tur nav 
ne tādu mīlīgu ieliņu, ne tādu baltu un 
zilu baznīcas torņu, ne tāda skata uz 
pieciem ezeriem, kas ieskauj pilsētu.   
Ar Dieviņu sanāksim, ar Dieviņu šķir-
simies, Laimiņa pār istabu metīs zel-
ta jostu un nelaidīs mūs to celiņu, kur 
aizgāja ļauna diena. Lai top – lūdzu 
Ludzā!
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SvētdieNaS pirmā 

Vasals, ka 
namaloj! 
Sveiks,  
ja nemelo!

Ak, kā man patīk šis latgaliešu svei-
ciens! Gribēju sīki un smalki izstās-
tīt, ko precīzi tas nozīmē. Pati ne-
mācēju, un arī Ilga Šuplinska teica, 
ka to tā vienkārši nemaz nevar iz-
skaidrot – katrā ziņā tas ir jautrs, 
apņēmības un patiesuma pilns svei-
ciens, ar kuru viens otram no sirds 
novēl labu prātu un izdošanos.  
3x3 kustībā esmu kopš pirmās Ru-
cavas nometnes 2001. gadā. Saieta 
avīze ir mans atbildības sirdsdarbs – 
priecājos, ka drukātā prese arvien ir 
vērtē un strādāju ar domu, lai saie-
tā notikušais priecē šodien un vien-
laikus ir saturīga vēsturiska liecība. 
Būt Ludzas 3x3 avīzes redaktorei 
Bogustovi mani aicināja pērn Zasā, 
un es teicu jāvārdu. Šopavasar, mīļo 
pasaulīt, cik dienas staigāju un bu-
bināju latgaliski, mēģinādama at-
rast piemērotu avīzes nosauku-
mu. Gribējās ko visiem zināmu, 
atpazīstamu un ļoti skaistu. Tā ra-
dās Rūžeņa. Un es viņai jautāju: 
kur tu tik ilgi biji, ka tik ātri atnāci?  
Man ir drošs prāts, ka Rūžeņa ziedēs 
dāsni, jo būs labi kopta un uzpasē-
ta. Līdz ar mani par to rūpēsies divas 
rakstītājas – Tīna Sidoroviča un Evi-
ka Muizniece. Tieši ar Evikas gādību 
avīze turēs arī latgalisko kanti – lielā-
kā daļa virsrakstu būs latgaliski, tur-
klāt arī šur tur tekstā atradīsi kādu 
teikumu latgaliešu valodā. Mada-
ra Kalniņa mūsu rakstīto sakārtos 
smukā pušķī, un ik vakaru uz vaka-
riņu laiku tu to saņemsi gluži svaigu.   
Es sev un Tev novēlu, lai šī nedēļa ir 
gara, gaiša un koša. Šajā avīzes numu-
rā Ludzas 3x3 saieta vadītāja Jolanta 
Bogustova novēl atrast sevi lielajā un 
ieraudzīt lielo sevī. Es vēl nezinu, kā 
tas būs. Un Tu arī nezini. Bet pēc ne-
dēļas mēs to zināsim kopā. 

Lolita

Lyudzu Ludzā
Lūdzu Ludzā!

Ziedi, ziedi, rudzu puķe!
Ludzas 3x3 saieta zīme ir zilga-

nā rudzu puķe, logo autori – Ineta 
Zvonņikova un Ako Kārlis Cekulis. 

Rudzupuķe it kā ir tikai viengadīgs 
augs, bet spēj iesēties tā, lai nākama-
jā gadā no viena zieda veidotos jau vese-
la pļava. Saieta vadmotīvs TAUTAS liek 
domāt par līdzīgu procesu notikumiem 
arī cilvēkos. Tauta pastāv tikai tādēļ, 
ka viens zieds ir gatavs tālāk sēt savas 

sēklas, bet šīs sēk-
las, atrodot auglī-
gu zemi, turpina veidot cikliskumu. Ze-
mes auglīgumu nedrīkst aizmirst. Tas ir 
svarīgs un tomēr trausls faktors, lai mēs 
savas latviskās saknes koptu un audzē-
tu. Trauslumu redzam šobrīd Ukrainā, 
kur šīs saknes cenšas izārdīt Ludzai tuvu 
esošā Krievija. Tādēļ šonedēļ Ludzas 3x3 
izplaukst tieši zilā rudzupuķe ar dzelte-
no viduci.

Zīdi, zīdi, naktineica!



Kab mes 
byutu 
kūpā
Lai mēs būtu 
kopā

Lauma Vlasova, 3x3 
kustības koordinatore Krievijā

Līdz pat pandēmijai un karam Krie-
vijas latviešu interese par 3x3 saietiem 
Latvijā bija liela – vienmēr kādam gri-
bētājam bija jāatsaka. Viss ir mainī-
jies. Šogad ar manu ziņu uz 3x3 sa-
ietiem Latvijā nav atbrauksi neviena 
Sibīrijas latviešu ģimene. Arī pie gri-
bēšanas daudzi tālie Krievijas latvieši 
uz saietu atbraukt nevarētu – viņi ne-
dabūtu vīzu, jo ir tikai Krievijas pilso-
ņi. Pilnīgi saprotu Krievijas latviešus, 
kas pašreizējā situācijā uz saietiem ne-
brauc. Pat ja viņi kādā veidā izcīnītu 

vīzu, arī fiziski atbraukšana būtu ār-
kārtīgi sarežģīta – nav ne vilcienu, ne 
lidmašīnu, ir tikai viens autobuss no 
Maskavas un viens no Pēterburgas, 
un tajos uz robežas var nākties gaidīt 
pat 30 stundas. Tas nozīmē, ka no Si-

bīrijas līdz Latvijai pašlaik jābrauc pat 
četras dienas. Tā ir neiespējamā misi-
ja! Turklāt mēs nevaram zināt, ko tā-
los Krievijas ciemos dzīvojošie latvie-
ši domā par mums, ar kādu attieksmi 
viņi saskartos te un ar kādu, atgriežo-
ties savā mītnes zemē. Ļoti ceru, ka 
laiki mainīsies un 3x3 saietos atkal sa-
tiksies latvieši no Latvijas, no rietu-
miem un austrumiem. Es ļoti gribētu, 
lai mēs būtu kopā.

Biju sataisījusies aizbraukt uz Lu-
dzu ciemos, bet nesanāks. Tāpēc sir-
snīgi sveicinu Ansi un Jolantu, vēlot, 
lai viņiem un jums visiem Ludzā labi 
iet. Tā noteikti būs brīnišķīga nomet-
ne! Atsūtiet man kādu bildi no saieta – 
būšu priecīga! 

Domājam 
 vienā  

valodā

Inese Krūmiņa,  
3x3 Latvijas padomes priekšsēde

Labrīt, labdien, labvakar! Apsveicu vi-
sus lielos un mazos, tuvos un tālos trīs-
reiztrīsniekus ar to, ka mums atkal ir 
iespēja piedzīvot lielisku nedēļu, par ko 
parūpējusies rīkotāju komanda. Esmu 
priecīga un gandarīta par to, ka man at-
kal ir laime jūs uzrunāt. Visus, visus, ar 
kuriem saprotamies, runājam, dziedam 
un domājam vienā valodā.

Lai mums šis ne-garais 3x3 laiks pie-
pildīts ar kopīgām emocijām, sapraša-
nos, pleca sajūtu, vienošanos dziesmā 
un dejā, un tiecībā – kas mēs esam un 
kurp mēs tiecamies!

Saieta pamattēma Tautas liek aiz-
domāties par daudz ko, sākot no sen-
laikiem, kad jaunai meitai precēšanās 
(iziešana no sētas/ģimenes loka) tikai 
apzīmēta ar vārdkopu  iziet tautās, un 
katrs vīrietis, kurš nebija radinieks, tika 
apzīmēts ar vārdu tautietis, turpinot ar 
jaunākiem laikiem, kad vārds tauta jau 
apzīmēja etnisku kopību – tos, kas dzī-
vo vienā teritorijā un runā vienā valo-
dā, un noslēdzot ar mūsdienām – ko 
mūsdienās nozīmē jēdziens tauta, ko tas 

vēstī, kādu jautājumu vai misiju uzdod 
katram no mums?

Domājot par to, neizbēgami jāsaska-
ras ar izpratni par savu identitāti - kas 
es esmu, kur es piederu, par ko sevi uz-
skatu? Tautas. Vai esat papētījuši, cik 
mūsu katra ciltskokā ir dažādu tautību 
pārstāvju? Kā caur ikvienu no mums šīs 
citas tautas spēcina mūs katru un mūsu 
kopību? Mēs katrs viens sastāvam no vi-
siem saviem senčiem, lai kādu tautību 
un uzskatu viņi būtu bijuši, bet tomēr 
katrs esam dzīvs veselums ar savām iz-
cilajām spējām, stiprajām pusēm, dzī-
votgribu un piederības apziņu. 

Apvienosim savas stiprās puses! Do-
māsim un runāsim par vērtībām, kuras 
mūs stiprina un bagātina! Daudzināsim 
un vairosim labo, daudzināsim un vai-
rosim vispārcilvēcisko, daudzināsim un 
vairosim arī savu īpatno, izcilo, latvisko! 
Mēs esam vareni (varoši) tik, cik sev at-
ļaujam tādiem būt. 

Izdzīvosim šo 3x3 nedēļu, apbrīno-
jot katra cilvēka un katras tautas indi-
viduālo spilgtumu un vienlaikus salie-
dējoties kopībā – mēs, tauta kopumā, 
arī esam būvēti tāpat kā katrs cilvēks, 
kurš sevī apvieno visdažādākās saknes, 
bet savu piederību apzinās šeit un ta-
gad, mūsu mīļajā Dievzemītē, vienīgajā, 
kura mums ir.

Lai mums labs un skaists kopīgais 
laiks!

Dūmojam vīnā volūdāApsveikumi
Byut  
ar  
sovejim
Būt ar  
savējiem

Līga Ruperte, 3x3 kustības 
mamma 

Apsveicu jūs Ludzas 3x3!  Sirsnīgs 
paldies Jolantai un Ansim par viņu 
uzņēmību, pirmo reizi vadot saietu.  
Ceru, ka tas jums sagādās tik daudz 
prieka un gandarījuma, ka šo godpilno 
pienākumu uzņemsieties arī vēl kād-
reiz nākotnē.  Paldies par darbu visai 
vadības darba grupai, paldies Ludzas 
ļaudīm, ka uzņemat savās mājās!

Mani mēdz dēvēt par 3x3 mammu, 
jo kopā ar vīru un dažiem domu bied-
riem uzsākām 3x3 1981. gadā Gareze-
rā.  Tā bija vēl lielāka uzdrošināšanās 
nekā tagad Bogustoviem!  Pēc lielis-
kas nometnes izdevās ieinteresēt cil-
vēkus citur ASV, tad arī citās zemēs, 
un tagad dalībnieku kopskaits ir ap 42 
000.  Ir notikušas 255 nometnes/saie-
ti.  Šogad pirmais saiets notika janvā-
rī Austrālijā, Ludzai sekos saieti Prei-
ļos, Anglijā, Vācijā, Īrijā un Amerikā.   
Citus gadus 3x3 noticis arī Kanādā, 
Zviedrijā, Francijā un Norvēģijā.  Tas, 
ka 3x3 spējis augt un zelt trīs konti-
nentos, desmit zemēs, ir mūsu visu 
nopelns.

Kas mūs aicina būt 3x3 saimē?  Mūs 
vieno kopīgas vērtības: latviskās (mī-
lestība un cieņa pret Latviju, latviešu 
kultūru, tautu un valsti) un cilvēcis-
kās (cieņa pret cilvēku, atvērtība, pie-
ņemšana, vienlīdzība, draudzība, sav-
starpējais atbalsts).  3x3 ir vide, kurā 
nešķirojam cilvēkus pēc vecuma, sa-
biedriskā vai finansiālā stāvokļa, jo 
esam viena saime,  vienalga, kurā pa-
saules malā atrastos, uzrunājam viens 
otru ar tu un apzināmies, ka katrs no 
mums ir vērtīgs un vajadzīgs, līdzat-
bildīgs par to, lai saiets izdotos.  Kat-
ram no mums jābūt gan devējam, gan 
ņēmējam.

Lai jums šī nedēļa palīdz stiprināt 
lepnumu un mīlestību uz Latviju, tās 
kultūru, tautu un valsti.  Lai tā pa-
līdz novērtēt, cik labi ir būt kopā ar 
savējiem!



Ludzas 3x3 saieta vadītāji Jolan-
ta un Ansis Bogustovi vairākkārt 
bijuši saietu dalībnieki un darītāji, 
bet vada to pirmoreiz.

Par sākumu
Ansis: Būdams pazīstams ar Dīvu 

Reiznieku, savulaik uz brīdi nonācu 
3x3 saietā Madlienā. Toreiz skatījos, 
brīnījos un baudīju, cik sirsnīgi var būt 
cilvēki. Sapratu, cik labi piederēt šim 
lokam – man šķita, ka viņi visi ir kā no 
citas pasaules. 

Mūsu ģimenes ceļš 3x3 kustībā sākās 
Aloidas Jurčenko vadītajā Liepnas saie-
tā 2011.gadā. Tikko atgriezāmies Latvi-
jā pēc astoņu gadu dzīves ārzemēs, un 
šķita, ka esam latvieši puķupodā – ap-
mulsuši un bez vajadzīgā dziļuma dzī-
vei te. Uzrakstīju, ka gribam piedalīties 
3x3.  Aloida atbildēja, ka uz Liepnu varu 
tikt, bet ar nosacījumu, ka uzņemos va-
dīt Politikas ievirzi. 

Pirmajā saieta vakarā biju pilnīgā 
apmulsumā, ka cilvēkus uztrauc tieši 
tas pats, kas mani – viņi Latviju grib 
stutēt, attīstīt un bagātināt, nevis sū-
dzēties par to, kas ir slikti. Man palū-
dza teikt saieta dalībniekiem uzrunu 
Daudzinājumā. Man trīcēja ļipa, bet 
vienlaikus sajutos iekļauts 3x3 saimē –  
manī klausās, esmu te svarīga daļa, 
arī es varu kaut ko dot. Te var noķert 
šo īpašo kaifu – vienu trešdaļu dod, 
bet pretī dabū divas trešdaļas: bate-
rijai ir jāizlādējas, lai to atkal uzlādē-
tu. Kopš Liepnas 3x3 vairākas reizes 
esmu saietos vadījis politikas ievirzi, 
pāris reizes – arī žurnālistiku. 

Jolanta: Kamēr Ansis vadīja ievir-
zes, man bija laiks bezbēdīgi dzīvoties 
nometnē, līdz arī mani lika darbā – 3x3 
saietā Norvēģijā ar Līgas Rupertes at-
balstu vadīju ģimeņu semināru, izpau-
žot savu psihologa ampluā. 3x3 saie-
tos baudīju vietu Latvijā, kurā ļoti labi 
sajūtos, jo iederos te ar visu savu lie-
lo saimi – četriem bērniem. Mani uz-
runāja acīmredzamais savstarpējais 
atbalsts, jo ikdienas steigā Latvijā itin 
bieži izjutu neiecietību gan pret bēr-
niem, gan vienam pret otru. 3x3 nonā-
cu pat pilnīgi svešu cilvēku sirsnīga at-
balsta pilnajā vidē. Maņ beja sajyuta, 
ka īsaderu, ka asmu gona loba, kaida 
asmu. Tas ļoti uzlādē. 

Par vērtībām
Ansis: 3x3 atstāj īpašu pēcgaršu. Sa-

tiekot jebkuru saieta cilvēku pēc divām 
nedēļām vai desmit gadiem, ir sajūta, ka 
viņam vari pilnībā uzticēties, jo zini, ka 
arī uz šī cilvēka turas Latvija. 

Jolanta: Ģimenei ar bērniem ir sva-
rīgi sajusties, ka viņiem visiem te ir vie-
ta – gan satikties vienam ar otru, gan kā 
ģimenei satikties ar citiem. Priecājos, ka 
mūsu bērni 3x3 piedzīvoja un piedzīvo 
dzīvas latviskās vērtības: danči, dziedā-
šana, Daudzinājums.

Ansis: Mums ar Jolantiņu pašlaik ir 
tukšās ligzdas sindroms numur viens, 
jo mūsu vecākā meita Marta pieņēmusi 
lēmumu pacelt enkuru un doties studēt 
uz Beļģiju. Tas nozīmē trīs gadus prom 
no Latvijas, bet man ne mirkli nesāk trī-
cēt sirds, ka viņa kļūs par kosmopolītis-
ku cacu, jo zinu, ka viņai ir droša Lat-
vijas sakņu sistēma, viņa zina, ko viņa 
var, ko grib, un viņai ir jēdzīgu 3x3 sa-
ietos iegūtu vienaudžu-draugu tīkls visā 
pasaulē. Man ir drošība, ka putniņš, kas 
atstāj ligzdu, patiešām prot lidot, jo 3x3 
devums bijuši ļoti vērtīgi un sabalansē-
ti vitamīni. 

Par Ludzu
Ansis: Kovid laikā mūs uzrunāja da-

lībai 3x3 padomē, mudinot  kļūt par sa-
ieta vadītājiem. Gājām uz nezināmo – 
sarunas bija ilgas, bet lēciens – straujš. 
Mums bija sajūta, ka varam dot ko vai-
rāk, un nevarējām atteikt, jo apzinā-
mies, cik daudz paši esam guvuši no 3x3 
kustības un dalības gan Latvijas, gan ār-
zemju saietos. Ja esi ņēmis, ir jādalās. 

Jolanta: Pagājušajā vasarā 3x3 Zasas 
saietā jau bijām darba grupā, lai ievin-
grinātu spārnus. Izvēloties vietu mūsu 
vadītajam saietam, skatījāmies daudz 
kur – braucām un Nīcu, uz Grobiņu, 
skatījāmies uz Bausku un Ikšķili, bet 
katrā vietā bija kāda grūtība. Bauskā un 
Ikšķilē – sarežģīta infrastruktūra, Gro-
biņā – visam labumam pa vidu šoseja.  
Nīca bija jau ļoti tuvu izvēlei, bet man 
jau sen bija neizskaidrojama intuitīva 
doma par Ludzu – es nez kāpēc gribē-
ju kaut ko darīt tieši tur. Kad sākām do-
māt par šo vietu, atnāca arī saieta tēma, 
turklāt, sākoties karam Ukrainā, Latvi-
jas robežpilsēta Ludza ieguva īpašu, vēl 
dziļāku jēgu. 

Par šo nedēļu
Jolanta: Vispirms bija vieta, bet 

tad uzreiz – loģiska saieta tēma. Tau-
tas. Ludza ir vēsturiski sena vieta – ro-
bežpilsēta, tautu krustceles, kur jāspēj 
sadzīvot ar dažādo. Mums gribējās sa-
ieta dalībniekus mudināt domāt gan 
par dažādām tautām, gan par to, kas 
ir latviešu tauta, jo arī tā sastāv no da-
žādām tautām. Ja man jautātu, kas ir 
latviešu tauta, es neprastu atbildēt, tā-
pēc svarīgi iedziļināties, saprast savu 
vietu gan no psiholoģijas, gan antropo-
loģijas, gan folkloras aspektiem. Apzi-
noties, kas esi, ir vieglāk saprast, kurp 
gribi iet. 

Ansis: Latvijas teritorijā tautu dau-
dzums ir ļoti liels – pie viena krūmiņa 
sēļi piesēdušies, pie nākamā krūmiņa – 
latgaļi. Vai, es laikam nevaru runāt par 
sēdēšanu pie krūmiņiem, vēl Krūmiņ-
māte apvainosies! 

Jolanta: Tāpēc jau esam tik bagāti, 
ka mūsos ir tik dažādas saknes un dzi-
ļumi!  Dzīvosim šonedēļ kopā un atbal-
stīsim viens otru. Novēlu šonedēļ kat-
ram atrast sevi lielajā un ieraudzīt lielo 
sevī.

Ansis: Novēlu šīs nedēļas laikā kat-
ram apzināties un savīt savu musturu: 
katru pavedienu izkopt, nosaukt vārdā 
un atrast tam īsto vietu. Un apzināties, 
ka Latvijas misija tuvākajiem gadiem ir 
būt veselā saprāta sargam un vērtību 
sargam.

Jolanta: Jo 3x3 ir tieši par vērtībām 
un spēju nodot tās no paaudzes paau-
dzē. Lai top skaista kopā būšana un sa-
vējo pulks aug plašumā!

Lolita

Ka esi jiems, ir juosadola
Ja esi ņēmis, ir jādalās



Marta Bogustova: 
Saietā vadīšu kali-
grāfijas ievirzi un pā-
rējā laikā dejošu. Gu-
lēt plānojusi neesmu.

Rita Bogustova:  
Runāšu, palīdzēšu, 
bet galvenokārt dan-
cošu ar jums. Mīļi 
gaidīšu info centrā, 
lai atbildētu uz visiem jautājumiem, kā 
arī gaidīšu jauniešus ievirzē Labrīt no 
rīta ar Ritiņu.

Dāvis Bogustovs:  
Palīdzēšu ar visiem 
smagajiem darbiem, 
kā arī pieskatīšu, ka 
ēdājiem ir vārda kar-
tes. Būšu pirmais, 

kas atbildēs uz jūsu jautājumiem, un 
kopā ar Jāni Ati Krūmiņu vadīšu Vilku 
mācību.

Sofija Anna Bo-
gustova: Dauzīšos, 
smiešos un gavilē-
šu, bet galvenokārt 
sveikšu jubilārus un 
pārbaudīšu ēdāju vārda kartes.

Andis Zvīgulis:  
Prātnieku un runātā-
ju mums pietiek, va-
jag arī kādu, kas at-
ved, paceļ, aiznes, 
pieliek un laicīgi noti-
nās. Tas esmu es.

Grieta Zvīgule:  
Rūpēšos, lai tu sa-
ņemtu visu svarīgo 
informāciju, kā arī 
no sirds gaidīšu tevi 
info centrā, ja būs 
kāds neskaidrs jautājums.

Jēkabs  
Zvīgulis: Darīšu 
dažādus darbus, 
izmantojot savas 
žiglās kājas un 
gudro galvu.

Zanda Zvīgule: 
Visi ir saskaitīti un 
pieskaitīti. Ja va-
jag kaut ko saskai-
tīt vai atskaitīt, varu 
palīdzēt.

Dārta Zvīgule: 
Pirmdien tiekamies 
Tautu spēlēs! Citās 
dienās būšu noderī-
ga visur, kur vien būs 
vajadzīga palīdzīga 
roka. Vakaros pamanīsi mani dančos.

Lote Cekule: Rīta 
pusē pavadīšu laiku 
ar saieta mazākajiem 
dalībniekiem, ik pa 
laikam parūpēšos arī 
par kādu dāvanu un 
krekliņu.

Ako Cekulis:  
Bez ieviržu vadītā-
jiem 3x3 nesanāktu, 
tādēļ kādam arī par 
viņiem jāparūpējas. 
Ja nezini, kur tava 
ievirze, vai arī tev, ieviržu vadītāj, vajag 
palīdzēt, droši prasi.

Ilze Cekule: Turēšu 
rociņu Jolantai! Ja 
Jolanta atļaus, tad 
arī Ansim. Kopā ar 
jauniešiem dauzīšos 
info centrā – vietā, 

kur augstu vilni sitīs jautrība, un, ja ļoti 
vajadzēs, arī darbs!

Lauris Cekuls: Dzert 
un dziedāt patīk man, 
bet daru arī to, kas ne-
patīk! Ideālais vīrietis 
darba grupā!

Elza Hermīne Cekule: 
Ja vārda karte nebūs, pie 
kotletītes netiksi! Uzma-
nīgi tevi vērošu pie ēd-
nīcas durvīm. Esmu fei-
na kā puķīte! Visas puķes 
uz ēdnīcas galdiem būs 

manu roku lasītas. Tiekamies dančos!

Sandra  
Vorkale un  
Leo Volkovs: Tā-
das vārda kartes ir 
tikai Ludzā! Doņi pa 
visu novadu savāk-
ti, varam ķerties pie 

darba – taisīt doņu cepures. Leo varēs 
satikt Vilku mācī-
bā. Esam vietēji mo-
hikāņi, ja gribi zināt 
kaut ko par Ludzu, 
droši prasi.

Iveta  
Ladusāne: Katru 
emociju, apskāvienu 
un ideju kā smilšu 
graudu likšu kopā 
smilšu stāstos. 

Paula  
Baranova: Saie-
ta laikā, iespējams, 
blandīšos ar fotoapa-
rātu, palīdzēšu te-
atrāļiem. Integrēšu 
saietā savus mī-
ļos, lai parādītu kopienu, kurā esmu 
uzaugusi.

Keita Ulase: Esmu 
vietējā, kas meklē 
līdzīgos. 3x3 esmu 
bijusi vienreiz iekš 
mammas un otrreiz 
maza bērna bezfil-

mā, tāpēc šoreiz iešu apzinātos izlū-
kos un piedzīvojumos. Ja ir kādi jau-
tājumi par lokācijām Ludzā, zinu 
visas smukākās vietas.

Nils Ulass:  
Jautri pavadīšu lai-
ku un veidošu jau-
nas draudzības!

Aloīda Jurčenko: 
Vedīšu jūs visus ba-
gātīgos un intere-
santos ekskursiju 
maršrutos.

Tīna

Saieta komanda Možī i lelī paliegi
Mazie un lielie palīgiLai saieta rats iegrieztos un ietu kā smērēts, vajag  

daudz darītāju. Lūk, saieta vadītāju atbalsta pleci, prāti un rokas.



Ko darīsim 
šodien?
Svētdiena, 9. jūlijs
12.00-15.00 Reģistrēšanās  
saietam
14.00-14.50 Pusdienas
15.00 Saieta atklāšana
15.40 Orientēšanās pa Ludzu
17.30 Ieviržu vadītāju sanāksme
20.00-21.45 Iepazīšanās vakars 
Dižas tautas sabraukušas
19.30-23.30 Dziesmusvētku 
noslēguma  koncerta Kopā augšup 
skatīšanās Tautas namā
21.45-22.00 Vakara dziesma, 
Vakara pasaciņa
22.00... – Nīkšana, īsie Danči  
ar Ilgu Reiznieci

Ko darīsim rīt?
Pirmdiena, 10. jūlijs
8.00-9.00 Mosties ar smaidu
9.00-9.35 Brokastis
9.40-10.00 Tautas skaitīšana,  
Rīta TV
10.10-12.45 Rīta ievirzes
13.00-13.50 Pusdienas
14.00-16.30 Pēcpusdienas ievirzes
16.45-18.45 Pievakares ievirzes, 
Apvārsnis (Par mazāk zināmiem 
un pārsteidzošiem faktiem 
Latgales vēsturē stāstīs Arnis 
Slobožaņins, vēsturnieks un 
mūziķis) 
19.00-19.45 Vakariņas
20.00-21.45 Tautu spēles (sporta 
spēles)
21.45-22.00 Vakara dziesma, 
Vakara pasaciņa
22.00... – Nīkšana, Danči 

Dienas rits

Pyrmī sūli saītā
Pirmie soļi saietā
 1. Ja esi ieviržu vadītājs, reģistrējo-
ties noskaidro, kur atrodas Tava ieviržu 
telpa. 
2. Noliec savu auto tam paredzētajā 
vietā. 
3. Reģistratūrā paņem lapiņu, kuru no-
vietot auto logā, un uzraksti savu tālru-
ņa numuru.
4. Precizē, kurām ievirzēm esi pietei-
cies un pieraksties uz pievakares ievir-
zēm. Pievakarē katru dienu vari apmek-
lēt citu ievirzi vai veltīt laiku kvalitatīvai 
atpūtai. Informāciju par ievirzēm un eks-
kursijām vari apskatīt un pierakstīties 
pie info dēļa vidusskolās. 

5. Noskenējot QR kodu, pievie-
nojies virtuālajam info dēlim. 
6. Atceries paņemt iepriekš 
pasūtītos saieta T-kreklus un 
džemperus un par tiem samaksāt.
7. Atrodi savu naktsmītni un iekārtojies 
tajā. Lūdzam izmantot saieta spilvenus 
un segas tikai pēc tam, kad tiem uzvilkti 
pārvalki. 
8. Plkst. 14.00 tiekamies pusdienās. Ne-
aizmirsti savu vārda karti – tas ir ceļš uz 
saprašanos un pilnu vēderu.
9. Ja kādu dienu plāno būt prom un ne-
ēst vai aizbraukt no saieta ātrāk, lūdzu, 
par to paziņo infocentrā. 

Jauku un priecīgu kopā būšanas  
laiku vēlot, Ludzas 3x3 darba grupa!

Lai Tev Ludzā  
loba dzeive!
Lai Tev Ludzā laba dzīve!

Lūk, kas jāievēro, lai mums šone-
dēļ viss ietu kā pa sviestu.
l Sasveicinies ar visiem saieta dalīb-

niekiem, uzsmaidi! Nekautrējies no tā, 
ka varbūt sveicināties jau piekto reizi 
šodien.
l Nejūties pārsteigts, ka jau pirmajā 

dienā Tevi uzrunā ar Tu! Tā ir sena 3x3 
tradīcija. Dari Tu arī tāpat!
l Rūpējies, lai Tava vārda karte vien-

mēr labi redzama! Tā ir pirmais solis, lai 
iepazītos, turklāt tā ir arī Tava ieejas bi-
ļete ēdnīcā.
l Ēdnīcā pie galda centies vispirms 

aizpildīt vistālākās vietas, lai citiem nav 
jāspraucas garām. Neuzsāc ēšanu pirms 
galda dziesmas. Ik dienas maini sēdvie-
tu ēdnīcā, lai saieta laikā iepazītos ar ie-
spējami daudziem pretīm un blakus sē-
dētājiem. Centies pēc garšīgas maltītes 
pateikties saimniecēm. 
l Ievirzes izvēlies visai nedēļai, pārdo-

mā labi, ko darīsi visas nedēļas garumā 
katru dienu. Klīšanas ievirze jeb neregu-
lāra staigāšana no vienas ievirzes uz otru 
saietā ir paredzēta tikai pievakarē.
l Automašīnu novieto tikai tam pare-

dzētajos laukumos, neaizšķērso gājēju ce-
ļus un apkalpojošo auto kustības ceļus.
l Katrai ģimenei paredzēts viens sa-

ieta avīzes eksemplārs. Vienojieties, kurš 
no jums to katru vakaru saņems.
l Saudzīgi lieto to, kas mums atvēlēts 

šajā nedēļā – telpas un  inventāru, darba 
piederumus un materiālus gan saieta te-
ritorijā, gan ārpus tās.
l Saieta vietu un apkārtni uzturi 

kārtībā. Rūpējies par tīrību un kārtību 

nakšņošanas vietā, ēdnīcā, ieviržu telpās 
un visā saieta teritorijā. Atceries pateikt 
kādu labu vārdu saieta tehniskajam per-
sonālam, kurš ir ieguldījis lielu darbu, lai 
mēs visi šeit varētu būt kopā un justies 
labi.
l Vecāki un aizbildņi saieta laikā uz-

ņemas pilnu atbildību par nepilngadīga-
jiem bērniem. Uzmani ne tikai savus, bet 
arī citu bērnus.
l Nīkšanas ilgums nav ierobežots, bet 

katram pašam (vai vecākiem) jāzina, ci-
kos jāiet pie miera, lai nākamajā die-
nā spētu ražīgi strādāt visās izvēlētajās 
ievirzēs.
l Saieta laikā no alkoholiskajiem dzē-

rieniem atļauts dzert tikai alu vai sidru. 
Nepilngadīgajiem aizliegts lietot arī šos 
alkoholiskos dzērienus neatkarīgi no tā, 
vai vecāki to ļauj.
l Ievēro ceļu satiksmes noteikumus! 

Atceries, ka pa koplietošanas ceļiem jāiet 
pa ceļa kreiso malu, tumšajā diennakts 
laikā lietojot atstarotājus. Uz ceļa vai 
ceļa malā nespēlē spēles. Šķērsojot ceļu, 
vienmēr pārliecinies, vai netuvojas kāds 
transporta līdzeklis.
l Saieta organizētāji nav atbildīgi par 

dalībnieku personīgajām mantām.
l Ievēro ugunsdrošības noteikumus! 

Naktsmītnēs nav atļauts lietot atklātu 
uguni – sveces, sērkociņus un šķiltavas. 
Ja tomēr pamani ugunsnelaimi, zvani 
112 un saieta vadītājiem 29455722 (An-
sis) un Jolanta (29266181).
l Ievēro drošību peldēšanās laikā! 

Bērni drīkst doties peldēties tikai kopā 
ar vecākiem vai ar citu pilngadīgu perso-
nu. Nepeldi tālāk par atļauto teritoriju!
l Rūpējies par savu un citu drošību 

visu saieta laiku. Brīdini saieta vadītājus 
vai Valsts policijas pārstāvjus, ja saietā ir 
aizdomīgas personas, notikumi vai lietas.  

Paldies!
Alus darīšanas ievir-

ze saka paldies alus darī-
tavai Viedi. Tā atrodas Jel-
gavā, dibināta 2015. gadā, 
ražo eila un lager tipa alu.  
Ieskaties www.viedalus.lv.  

Krāna  
ūdens Ludzā ir 
tīrs, garšīgs un 

dzerams.
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